
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

Anotace  Pracovní list k procvičení a upevnění znalostí učiva – právní 
dokumenty občana.  

Autor  Mgr. Irena Čiháková 
Jazyk  Čeština 

Očekávaný 
výstup  

Žák chápe funkci a význam právních dokumentů občana. Žák 
umí vyplnit dotazník.  

Speciální 
vzdělávací 

pot řeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova  Občanský průkaz, řidičský průkaz, cestovní pas, rodný list, 
oddací list, dotazník 

Druh u čebního 
materiálu  Pracovní list 

Druh interaktivity  Aktivita 
Cílová skupina  Žák 

Stupeň a typ 
vzdělávání  základní vzdělávání (ZŠ praktická) – druhý stupeň 

Typická v ěková 
skupina  12 - 16 let 

Celková velikost  74,5 kB 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

PRÁVNÍ DOKUMENTY OBČANA 
 

PRACOVNÍ LIST 
 
 

1. Zakroužkuj správnou odpov ěď. 
 

• V kolika letech si musíme požádat o vydání občanského průkazu? 

a) v 13 letech 

b) v 15 letech 

c) v 18 letech 

• Jaká informace není napsána na mém občanském průkazu? 

a) jméno a příjmení 

b) datum narození 

c) věk mých sourozenců 

• Jak se jmenuje škola, kde získáme řidičské oprávnění? 

a) Autoškola 

b) Škola pro řidiče 

c) Motoškola 

• V kolika letech můžeš získat řidičské oprávnění na automobil? 

a) v 15 letech 

b) v 18 letech 

c) v 21 letech 

• K čemu potřebujeme cestovní pas? 

a) k řízení motorového vozidla 

b) k cestování do zahraničí 

c) cestovní pasy se už nevydávají 

• Jak se jmenuje dokument, který získají novomanželé? 

a) rodný list 

b) průkaz způsobilosti k manželství 

c) oddací list 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

2. Správn ě vypl ň dotazník. K vypln ění použij vlastní údaje. Dotazník vypl ň 

hůlkovým písmem. 

 

Jméno  

Příjmení  

Rodné p říjmení  

Datum narození  

Místo narození  

Pohlaví ŽENA                    MUŽ 

Státní ob čanství  

Adresa 

 

 

 

Rodinný stav  

MATKA  

Jméno a p říjmení  

Rodné p říjmení  

Datum a místo narození  

Povolání  

OTEC  

Jméno a p říjmení  

Datum a místo narození  

Povolání  

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

PRÁVNÍ DOKUMENTY OBČANA 
 

ŘEŠENÍ 
 
 

1. Zakroužkuj správnou odpov ěď. 
 

• V kolika letech si musíme požádat o vydání občanského průkazu? 

a) v 13 letech 

b) v 15 letech 

c) v 18 letech 

• Jaká informace není napsána na mém občanském průkazu? 

a) jméno a příjmení 

b) datum narození 

c) věk mých sourozenc ů 

• Jak se jmenuje škola, kde získáme řidičské oprávnění? 

a) Autoškola 

b) Škola pro řidiče 

c) Motoškola 

• V kolika letech můžeš získat řidičské oprávnění na automobil? 

a) v 15 letech 

b) v 18 letech 

c) v 21 letech 

• K čemu potřebujeme cestovní pas? 

a) k řízení motorového vozidla 

b) k cestování do zahrani čí 

c) cestovní pasy se už nevydávají 

• Jak se jmenuje dokument, který získají novomanželé? 

a) rodný list 

b) průkaz způsobilosti k manželství 

c) oddací list 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

2. Správn ě vypl ň dotazník. K vypln ění použij vlastní údaje. Dotazník vypl ň 

hůlkovým písmem. 

 

Jméno JAN 

Příjmení NOVÁK 

Rodné p říjmení NOVÁK 

Datum narození 13. 12. 1998 

Místo narození OSTRAVA 

Pohlaví ŽENA                    MUŽ 

Státní ob čanství ČR 

Adresa 

FRANTIŠKA HRUBÍNA 327 

OSTRAVA 

717 00 

Rodinný stav SVOBODNÝ 

MATKA  

Jméno a p říjmení KAMILA NOVÁKOVÁ 

Rodné p říjmení PLACHÁ 

Datum a místo narození 1.7. 1975 

Povolání ÚČETNÍ 

OTEC  

Jméno a p říjmení JAN NOVÁK 

Datum a místo narození 20. 2. 1973 

Povolání ŘIDIČ 

 

 


